
UCHWAŁA NR XLVIII/346/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zbiczno na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.)1)  oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082  z późn. zm.)2)  Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na jego rodzaje w Gminie Zbiczno na rok 
szkolny 2022/2023, w następującej wysokości: 

1) benzyna: 7,85 zł/l; 

2) olej napędowy: 7,76 zł/l; 

3) gaz LPG: 3,39 zł/l. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2021 poz. 762, 

Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1116, 1079 i 1383. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1085BA-A8DB-46F1-9C78-A6297BFBEE3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały dotyczacej średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Zbiczno na rok szkolny 

2022/2023 dotyczy zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

oświatowych, jeżeli dowóz i opiekę realizują rodzice. 

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2022 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 z 

późn. zm.) zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się według wzoru, w którym jednym z 

czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie  z art. 39a ust. 3 w/w ustawy średnią cenę paliwa w 

gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny jedostki paliwa w gminie.  

Ustawodawca nie określa w jaki sposób dokonać ustalenia ceny. Należy przyjąć, że kalkulacja tej ceny 

powinna uwzględniać wysokość cen na stacjach paliw mających siedzibę na terenie gminy, jak również rodzaj 

paliwa (benzyna, olej napędowy, gaz LPG). Biorąc pod uwagę powyższe do wyliczenia średniej ceny jednostki 

paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 przyjęto średnie ceny paliw za okres od 01.06.2022 r. do 

15.07.2022 r. otrzymane z jedynej stacji paliw w Gminie Zbiczno -Stacji Paliw Moya w dniu 22 lipca 2022 r. 

Podjęcie uchwały w związku z powyższym należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B1085BA-A8DB-46F1-9C78-A6297BFBEE3B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



